OST causam, quæ impellit ad erectionem, novi beneficii, quærendum est de personis quæ erunt vel fundantes, seu quarum sumptibus instituitur beneficium, & ædificatur Ecclesia: vel approbantes, seu quarum auctoritate foundationes & erectiones egent: item quæ consentire debent. Priores breviter illæ di-

cuntur, quæ non prohibentur: & ita utriusque sexus possunt fundare suis sumptibus Ecclesias & beneficia. Iura enim quæ tribuunt ius patronatus ratione foundationis, vel donationis Ecclesiarum, quamvis loquantur in masculino genere, cap. nobis, de iure patron. ca. Frigentius, c. piæ mentis, c. filius, 16. q. 7. & similia, tamen & de mulieribus intelliguntur: Lex enim aut natura in negotiis agendis quæ pendent ex natura & potestate communi humana, non introduxit sexus differentiam, l. maximum vitium, de Liber. præte. & maximè in his quæ spectant ad cultum diuinum non est masculus, non femina, sed distinctio sexus apud Deum: omnes enim mercedem à domino expectare possunt. D. Paulus ad Galat. 3. c. 1. 29. q. 2. c. 1. de Coniugio feritorum. §. hinc autem, de Monach. in Nouel.

- 2 Verùm, fundatio Ecclesiarum à fidelibus seu Christianis fieri debet, vt in c. piæ mentis, ibi, *omni Christiano, &c. Sec. & qui Christianus, &c.* & in ca. quicumque fidelium, ibi, *fidelium.* 16. quæst. 7. Non possèt ergo Paganus, Iudæus, Turca, imò nec hæreticus: quia separatus à fide non potest vti legitimus Christianorum priuilegiis, l. quicumque, l. quoniam multis, C. de Hæretic. Iungèda sunt quæ in proximo cap. 9. superiori diximus. Videntur & hæretici destituti facultate fundandi: ex eo quòd bona eorum sint fisco applicanda, in l. Manichæorum, C. de Hæretic. capitul. cùm secundùm leges, eod. tit. in Sexto Proximi sunt hæreticis schismatici, cap. inter hæresim, 24. quæst. 3. & pròinde diuisis ab vnitæte pastoris, non tutum est permittere Ecclesias adificare, ne eas subtrahant ab vnitæte: idipsum de his qui à
fide

fide apostatarunt, & lapsi sunt, vel in Iudaismum, vel paganismum: nā Iudæi possent conuerrere ædificationes in Synagogas, quæ eis interdiciuntur nouæ; reliqui ad erroris possent transferre abusum. Vide Paulum de Citadinis in tractat. de Iure patro. parte 3. causa prima acquirendi nume. 6. & sequentibus, vbi & tandem nume. 36. generalem constituit regulam, quòd omnes qui habent liberam rerum suarum administrationem tantum & dominium, possunt construere Ecclesias, & ex fundatione ius patronatus sibi acquirere: quòd fundandi materia similis sit potestati testificandi, idèd omnes qui non prohibentur, possunt fundare, dictis canonibus, quæcunque & præ mentis, 16. quæst. 7.